practica Bartolomei Rami de Pareia Hispani ex Betica provincia et civitate Baeza etc. impressa vero opera et industria ac impensis magistri Baltasaris Hiriberis, anno Domini MCCCCLXXXII, die 5 junii.

(1) *Nam cum á nutricis uberibus cocitatem infecto cum lacte suxissem, nec adhibitis undique remediis ulla visus recuperandi spes affulgeret, non alla parentibus ars vel honestior, vel utilior visa est, in qua me potissimam institui vellent, quám ea, quæ per auditum, alterum animæ ratione pollentis optimum ministrum, optissimè posset addisci (PRÆFATIO.)*

(2) *Cæturum ne de aliorum etiam meorum studiorumratione nihil omnino videar attingisse: fortè, dum adhuc puer essem, venit in patriam femina quædam honestis orta natalibus, que linguæ Latinæ cognitione pollebat, et ut virgo sacra fieret, artem organa pulsandi mirum in modum addiscere cupiebat: cujus addiscendæ gratia, cum domi nostræ mansisset, et illa musicam à me, et ego vicissim ab ipsa grammaticam didici, quam ab alio fortasse numquam didicissem. (Ibidem.)*

tín ». Después de estudiar en Aristóteles la razón de los números, las consonancias y los intervalos armónicos, emprendió las obras de Boecio, de Claudio Ptolomeo (*cui nescio plus Astronomia debeat, an Musica*), de Porfirio, los *Harmonicis elementis libri duo*, de Aristoxeno, los dos libros de Nicomaco, *Bachæi unus, Aristidis libri tres, itidem Brienii tres...* En estas inquisiciones y estudios consumió *plures viginti tribus annis: et tandem multis calamitatibus, præsertim duorum Cardinalium et Proregis Neapolitani, qui me magis amarunt, quam ditantur, mortibus oppressus, et tribus fratibus bello amissis, maximo natu tribuno militum, et altero ejus signifero sub urbe Metensi, tertio ad conducendum militem ab Albano duce misso in itinere interfecto, paucis contentus, quæ tenuem admodum victum suppeditare possent, ad Hispanias redire decrevi. Statueram autem id, quod mihi vitæ tempus superesset, intra meos me continere parietes, et otiosam vitam in honesta paupertate degentem, mihi tantùm et musicis canere:*

*Nam nec divitibus contingunt gaudia solis,
Nec vixit male, qui natus moriensq. fefelicit.*

Sed aliter Deo Op. Maximo visum esse arbitror, qui me ex Italia, postquam in ea viginti ferè annos non prorsus ignotus impenderam, ad Hispanias revocabit: et ex aliis Hispaniarum urbibus, in quibus artem musicam præmiis satis amplis exercere poteram, ad Academiam Salmaticensem post triginta ferè annos, ex quo ab ea projectus fueram, tandem redire concessit. In quæ una, præmia satis honesta proposita sunt musicæ doctrinam, tam quæ speculatur, quam quæ operatur, profertenti. Habla á continuación de la primera cátedra de